
DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-121

L'anno 2017 il  giorno 22 del  mese di  Giugno la sottoscritta  Dott.ssa Cinzia Vigneri  in 
qualità  di  Direttore  della  Direzione  Servizi  Civici,  Legalita'  e  Diritti,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI TARGA 
VIARIA  PRESSO  I  GIARDINI  PUBBLICI  “FABRIZIO  DE  ANDRE’”  DEL  MUNICIPIO 
PONENTE PER LA SOMMA DI EURO 442,25  IVA AL 22% INCLUSA (CAP. 4821)(CIG 
Z521F19126 ).

Adottata il 22/06/2017
Esecutiva dal 29/06/2017

22/06/2017 VIGNERI CINZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-121

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI TARGA VIARIA 
PRESSO I GIARDINI PUBBLICI “FABRIZIO DE ANDRE’” DEL MUNICIPIO PONENTE PER 
LA SOMMA DI EURO 442,25  IVA AL 22% INCLUSA (CAP. 4821)(CIG Z521F19126 ).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, i quali, in conformità ai prin-
cipi dettati dalla Legge, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza.

Visto l'articolo 107 del D. Lgs. 267/2000, il quale determina le funzioni, le competenze e le 
responsabilità dei dirigenti.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 02/05/2017 con la quale sono stati  
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2017/2019;

            Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Ese-
cutivo di Gestione 2017/2019”;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso:

- che, con DGC n. 24/2017 è stata approvata, nel Municipio Ponente delegazione di Pegli, l’ap-
posizione di una targa in data 13 maggio 2017, per la nuova denominazione dei giardini Fabrizio De 
Andrè ;

- che, nelle more delle procedure per l’assegnazione della fornitura in opera di targhe viarie e ta-
belle per la numerazione civica, è stato dato ordine per l’apposizione della targa nei  giardini Fabri-
zio De Andrè alla Ditta Segnalvara di Cozzani Carlo e C. Snc assegnataria della fornitura  nell’anno 
2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato altresì atto che la suddetta prestazione è stata acquisita  ai sensi dell’art 36 comma 2 
lettera a) D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 3 comma 2 lettera d) del Regolamento comunale per le ac-
quisizioni in economia di beni e servizi;

Preso atto che l’impresa Segnalvara  di Cozzani Carlo e C. Snc  ha quantificato  in Euro 
362,50 oltre IVA al 22% il costo dell’intervento di apposizione della targa nei giardini Fabrizio De 
Andrè a Pegli;

Ritenuto conseguentemente necessario ed opportuno impegnare la complessiva somma di 
Euro 442,25 (di cui Euro 79,75 per IVA al 22%) per  le finalità già esplicate;

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 36  comma 2;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 151 comma 4, 183 comma 1;
- il Civico Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova.

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa,  l’avvenuta acquisizione presso la Ditta 
Segnalvara di Cozzani Carlo  e C. Snc  (c.b. 32794 ) della  fornitura e posa in opera della targa di 
denominazione dei Giardini Fabrizio De Andrè, per l’importo di Euro 362,50  oltre IVA al 22%;

2. di attestare la congruità del prezzo di cui al precedente punto 1;

3. di dare atto che le prestazioni di cui al punto 1 sono state acquisite ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lettera a) D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 3 comma 2 lettera d) del Regolamento comunale per le ac-
quisizioni in economia di beni e servizi;

4. di impegnare la complessiva somma di Euro 442,25 (di cui Euro 79,75 per IVA al 22%) sul 
Capitolo 4821 – c.d.c. 200.6.27 – “Acquisizione di beni” del Bilancio 2017 (IMPE 2017.7756) PdC 
1 3 1 2  999 Altri servizi n.a.c. ;

     5. di aver verificato l’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.42 del 
D.Lgs. 50/2016 e dell’art.6 bis della L. 241/1990;

6. di attestare che la spesa di cui al presente provvedimento non è soggetta al limite di cui all’art.  
6 L. 122/2010;

7. di stabilire che il Settore Servizi Cimiteriali provvederà alla liquidazione della spesa di cui 
trattasi mediante emissione di Atto di liquidazione digitale;

8. di attestare che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



           

Il Direttore
Dott.ssa Cinzia Vigneri

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-121
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI TARGA VIARIA PRESSO I 
GIARDINI  PUBBLICI  “FABRIZIO  DE  ANDRE’”  DEL  MUNICIPIO  PONENTE  PER  LA 
SOMMA DI EURO 442,25  IVA AL 22% INCLUSA (CAP. 4821)(CIG Z521F19126 ).

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


